Projekti i investimit strategjik do të zhvillohet në ZK nr. 3203, Bashkia Prrenjas. 

2. Projekti i investimit strategjik “TEDA Prrenjas” do të zhvillohet nga subjekti 

“CVMR Albania” sh.p.k. NUIS M42224017C. 

3. Projekti i investimit strategjik parashikon realizimin e investimit me vlerë totale 

205,000,000 (dyqind e pesë milionë) Dollar. 

4. Statusi “Investim/Investitor Strategjik Procedurë e Veçantë” i jepet projektit të 

investimit “TEDA Prrenjas” për një periudhë 3 (tre) vjeçare. 

5. Në përputhje me legjislacionin për investimet strategjike, përkatësisht neni 21, neni